
Jak zmienić zawód w czasie pandemii? 
 

Choć faktem jest, że czasy są niepewne i wiele osób odkłada ważne sprawy na później 
warto pamiętać, że tak naprawdę nigdy nie ma idealnego momentu na podejmowanie 
kluczowych decyzji, takich jak np. zmiana zawodu. Wbrew pozorom może to być doskonały 
czas, by zmienić swoje życie zawodowe.  
Po pierwsze dynamiczna sytuacja na rynku pracy dla niektórych może być szansą na podjęcie 
wyzwań. Nierzadko konieczność poszukiwania nowej pracy staje się pretekstem do zmiany 
branży lub zawodu. 
Po drugie, wiele osób w czasie pandemii ma mniej obowiązków zawodowych i więcej wolnego 
czasu, który można wykorzystać na rozwijanie umiejętności lub poszerzanie sieci kontaktów  
i szukanie nowej ścieżki kariery. 
Jak to zrobić, skoro mamy ograniczać kontakty, a wiele firm i instytucji, w tym edukacyjnych 
pozostaje zamkniętych? Oczywiście z pomocą przychodzi Internet.  
Chcesz się przekwalifikować? Oto instrukcja w 3 krokach: 
 

1. Zastanów się, gdzie widziałbyś siebie za 5 lat! 
Czy chciałbyś pozostać w obecnej branży, czy zupełnie zmienić obszar zainteresowań? 

Pomyśl, co lubisz w aktualnej pracy, a co na pewno Ci nie odpowiada? Czasem wystarczy 
uzupełnić kwalifikacje aby zmodyfikować charakter wykonywanych zadań. Są też takie sytuacje, 
kiedy chcemy podjąć w życiu zupełnie nowe wyzwania lub wrócić do dawnych niespełnionych 
marzeń i planów. Pewnie jest coś, co lubisz robić, co sprawia Ci przyjemność i w czym jesteś 
świetny - może warto przekonać się, czy mogłabyś wykorzystać te umiejętności w pracy 
zawodowej!   
Wypisz na kartce wszystkie pomysły na siebie. Poszukaj w Internecie informacji na temat 
zawodów, które Cię interesują (wiele przydatnych linków znajdziesz na naszej stronie  
https://wupkielce.praca.gov.pl/web/wojewodzki-urzad-pracy-w-kielcach/-/10631437-zawody-i-
specjalnosci ).  
 
Pamiętaj! Sprawdź oczekiwania rynku pracy, przejrzyj oferty, przeanalizuj jakich kompetencji 
oczekują pracodawcy. W ten sposób dowiesz się, co oferuje rynek i które zawody uznawane są 
za przyszłościowe.  
 

Jeśli nie masz pomysłu na siebie i nie potrafisz odkryć, w czym będziesz dobry skorzystaj z 
pomocy doradcy zawodowego. Możesz to zrobić umawiając się na spotkanie lub uzyskać 
poradę on-line (szczegółowe informacje znajdziesz na stronie internetowej i Facebooku WUP). 
Doradca prawdopodobnie zaproponuje badanie testowe, dzięki któremu lepiej poznasz swoje 
preferencje i predyspozycje zawodowe. 

 
 

 

https://wupkielce.praca.gov.pl/web/wojewodzki-urzad-pracy-w-kielcach/-/10631437-zawody-i-specjalnosci
https://wupkielce.praca.gov.pl/web/wojewodzki-urzad-pracy-w-kielcach/-/10631437-zawody-i-specjalnosci


2. Zaplanuj, jak możesz osiągnąć swój cel 
Kiedy już wiesz, co chciałbyś robić i wybrałeś swój nowy zawód przed Tobą kolejny krok – 

planowanie! Po pierwsze poprawnie sformułuj swój cel – tu znajdziesz informację jak to zrobić 
https://wupkielce.praca.gov.pl/documents/146783/13031119/Link_Smart/e4e50f71-3ce4-47ab-
a7bb-df161e02b522  

Po drugie zrób plan kolejnych działań, które powinieneś podjąć. Im bardziej szczegółowo 
je rozpiszesz tym większa pewność, że nic Ci nie umknie. Nie zapomnij o ustaleniu terminów 
realizacji poszczególnych kroków – bez nich łatwo stracić kontrolę nad całością. 
Planując zmianę zawodu: 
- pomyśl, w jakim miejscu jesteś teraz, jakim potencjałem już dysponujesz i jak możesz go 
najlepiej wykorzystać; 
- sprawdź, czy potrzebujesz certyfikatów lub dyplomów potwierdzających posiadane 
kwalifikacje i jak możesz je zdobyć;  
- zastanów się, jak uzupełnisz ewentualne braki doświadczenia, umiejętności i wiedzy; 
- przeanalizuj, kto i jak może Ci pomóc, szukaj kontaktów i wsparcia. 
 

3. Podnieś lub uzupełnij kwalifikacje 
Jeśli posiadasz potrzebne umiejętności, ale nie masz dokumentu, który je potwierdzi 

możesz skorzystać z oferty Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji.  Z pewnością na pracodawcy 
większe wrażenie zrobi osoba z państwowym certyfikatem potwierdzającym kwalifikacje 
zawodowe.  

Myśląc o zmianie zawodu warto pamiętać o możliwościach jakie oferuje obowiązujący 
system edukacji. Dzięki kwalifikacyjnym kursom zawodowym możesz w krótkim czasie 
uzupełnić wiedzę i umiejętności i przygotować się do pracy na stanowisku wymagającym 
określonych kwalifikacji. Kwalifikacyjne kursy zawodowe są organizowane w formie zaocznej, 
stacjonarnej w systemie dziennym i wieczorowym zgodnie z preferencjami uczestników. 
Aktualnie, w niektórych zawodach, dostępne są również kursy on-line. Programy oraz wymiar 
godzin kursów kwalifikacyjnych są zgodne z podstawami programowymi kształcenia w danym 
zawodzie. 

Coraz więcej uczelni i instytucji szkoleniowych oferuje aktualnie szkolenia a nawet studia 
podyplomowe w formie e-learningu. W przypadku wielu popularnych zawodów np. z obszaru IT 
lub księgowości taki sposób nauki jest bardzo efektywny i był wykorzystywany jeszcze przed 
pandemią.  

Warto także wspomnieć, że z uwagi na lockdown swoje możliwości nauki on-line mocno 
rozwinęły także szkoły językowe. Jeśli do zdobycia wymarzonej pracy brakuje Ci umiejętności 
językowych bez problemu możesz je uzupełnić bez wychodzenia z domu. 

 

POWODZENIA ŻYCZĄ DORADCY ZAWODOWI 

Z WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY W KIELCACH !!! 
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